Документ предоставлен КонсультантПлюс

Зарегистрировано в Минюсте России 10 апреля 2018 г. N 50698

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

от 18 декабря 2017 г. N 1226

О ПРИЗНАНИИ НЕ ПОДЛЕЖАЩИМИ ПРИМЕНЕНИЮ
ПРИКАЗА МИНИСТЕРСТВА ОБЩЕГО И ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 27 МАРТА 1998 Г. N 814 "ОБ
УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ПОДГОТОВКЕ НАУЧНО-ПЕДАГОГИЧЕСКИХ

И НАУЧНЫХ КАДРОВ В СИСТЕМЕ ПОСЛЕВУЗОВСКОГО
ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ В РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ",
ПРИКАЗОВ МИНИСТЕРСТВА ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УКАЗАННЫЙ ПРИКАЗ, А ТАКЖЕ
О ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМИ СИЛУ ПРИКАЗОВ МИНИСТЕРСТВА
ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ О ВНЕСЕНИИ

ИЗМЕНЕНИЙ В УКАЗАННЫЙ ПРИКАЗ

В целях упорядочения нормативных правовых актов в области образования и приведения их
в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации приказываю:

1. Признать не подлежащими применению:

а) приказ Министерства общего и профессионального образования Российской Федерации
от 27 марта 1998 г. N 814 "Об утверждении Положения о подготовке научно-педагогических и
научных кадров в системе послевузовского профессионального образования в Российской
Федерации" (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 5 августа 1998 г.,
регистрационный N 1582);

б) приказы Министерства образования Российской Федерации:

от 16 марта 2000 г. N 780 "О внесении изменений в Положение о подготовке научно-
педагогических и научных кадров в системе послевузовского профессионального образования в
Российской Федерации, утвержденное приказом Минобразования России от 27.03.98 N 814"
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 6 апреля 2000 г.,
регистрационный N 2181);

от 27 ноября 2000 г. N 3410 "О внесении изменений в Положение о подготовке научно-
педагогических и научных кадров в системе послевузовского профессионального образования в
Российской Федерации, утвержденное приказом Минобразования России от 27.03.1998 N 814"
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 8 декабря 2000 г.,
регистрационный N 2490).

2. Признать утратившими силу:

а) пункт 3 приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 28 марта
2014 г. N 248 "О Порядке и сроке прикрепления лиц для подготовки диссертации на соискание
ученой степени кандидата наук без освоения программ подготовки научно-педагогических кадров
в аспирантуре (адъюнктуре)" (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 8
мая 2014 г., регистрационный N 32200);

http://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=AC6DB5E8D534F0AFA164AAC64B50B80AEF76B52E41594483C4B2BED548BC44C51CC253030780DFC73F4B038F92r5rFI
consultantplus://offline/ref=AC6DB5E8D534F0AFA164AAC64B50B80AEC76B92442551989CCEBB2D74FB31BC009D30B0C069DC0C72057018Er9rBI
consultantplus://offline/ref=AC6DB5E8D534F0AFA164AAC64B50B80AEC79B42942551989CCEBB2D74FB31BC009D30B0C069DC0C72057018Er9rBI
consultantplus://offline/ref=AC6DB5E8D534F0AFA164AAC64B50B80AEF76B22C475E4483C4B2BED548BC44C50EC20B0F0583C1C6365E55DED702874DC3C7A0F4868DC801r6r9I

б) приказ Министерства образования и науки Российской Федерации от 12 сентября 2014 г.
N 1219 "О внесении изменения в Положение о подготовке научно-педагогических и научных
кадров в системе послевузовского профессионального образования в Российской Федерации,
утвержденное приказом Министерства общего и профессионального образования Российской
Федерации от 27 марта 1998 г. N 814" (зарегистрирован Министерством юстиции Российской
Федерации 12 ноября 2014 г., регистрационный N 34674).

Министр
О.Ю.ВАСИЛЬЕВА

consultantplus://offline/ref=AC6DB5E8D534F0AFA164AAC64B50B80AEF77B12540594483C4B2BED548BC44C51CC253030780DFC73F4B038F92r5rFI